

Protokół Nr XXIX/2017
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 22 czerwca 2017 rok

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji powitanie radnych i gości.

Obrady XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 9. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości przybyłych na obrady sesji w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy Rokietnica
Magdalena Skupień – Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Marian Mazurek	- sołtys Tuligłowy
Wacław Kijanka	- sołtys Czelatycy

Lista gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestnicy 15 radnych, co oznacza, że Rada Gminy posiada zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad.3. Zatwierdzenie protokołu Nr XXVIII/2017 z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica z dnia 28 kwietnia 2017 rok.

Protokół Nr XXVIII/2017 z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej w dniu 28 kwietnia 2017 r. został zatwierdzony przez radnych 14 głosami „za”. przy braku głosów „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym się”.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 r:
 - 1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rokietnica za 2016 rok,
 - 2) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy Rokietnica za 2016 rok,
 - 3) przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Komunalna Biblioteka Publiczna w Rokietnicy za 2016 rok,

- 4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok,
 - 5) przedstawienie opinii Komisji Rady o wykonanym budżecie gminy Rokietnica za 2016 rok,
 - 6) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonanym budżecie gminy Rokietnica za 2016 rok,
 - 7) dyskusja nad przedstawionymi materiałami,
 - 8) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok,
 - 9) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica tytułu wykonania budżetu gminy za 2016 rok,
 - 10) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok,
 - 11) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2016 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Rokietnica na 2017 rok.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy pani Bożena Gmyrek zgłosiła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zmiany polegającej na przyjęciu pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rokietnica.

Wójt Gminy uzasadniając swój wniosek stwierdziła, że sprawa dotyczy działki pod siłownię zewnętrzną w ramach projektu realizowanego przez Lokalną Grupę Działania „Pogórze Przemysko- Dynowskie”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie jako punkt 7 porządku obrad, pozostałe punkty zostały przesunięte o 1.

Za przyjęciem do realizacji porządku obrad po wprowadzonej zmianie głosowało 15 radnych, przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy przedstawiając informację ze swojej działalności w okresie jaki upłynął od sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 kwietnia br. poinformowała, o tym, że zostały ustalone granice na działkach koło ośrodka zdrowia i na księżym polu. Przeprowadzony został końcowy odbiór chodnika w Czelatcach .

W Rokietnicy zakończono prace przy budowie chodnika koło „mleczarni”, natomiast trwają prace przy budowie chodnika na Woli przysiółek Kąty. Zgłoszono roboty budowlane i został ogłoszony przetarg na budowę chodnika w Czelatycach od świetlicy wiejskiej w górę wsi.

Został opracowany operat wodno prawny i trwają procedury związane z wydaniem pozwolenia wodno prawnego na chodnik przy drodze powiatowej od byłej SKR w Rokietnicy w kierunku Woli.

Został ogłoszony przetarg na utwardzenie parkingu, oraz drogi pomiędzy szkołą a kościołem w Rokietnicy.

W dniu 14 czerwca 2017 r. dokonano otwarcia dwóch ofert w przetargu na trzy zadania tj. przebudowę drogi (dz. nr 2988) w Rokietnicy za Zespołem Szkół, ułożenie nawierzchni asfaltowej wjazdu do skupu żywca w Rokietnicy (57 mb) oraz ułożenie nawierzchni asfaltowej na placu przy ostatnim przystanku w sołectwie Wola. Najtańsza oferta opiewała na kwotę 120 656,85 zł.

Na 30 czerwca br. tj. piątek na godz. 12⁰⁰ zwołany został przegląd gwarancyjny chodnika w miejscowości Czelatycy (od ronda w dół wsi) wykonanego przez Zakład Utrzymania Dróg „DUMAR” Mariusz Dusiło.

Instytut Geologii w Krakowie opracował kartę usuwiska dla Tuligłówn, teraz powiat musi pozyskać środki na opracowanie geologiczne, na jego podstawie zostanie opracowany projekt usuwiska, w którym będzie można umieścić zatokę przystankową, umocnienie skarpy, zabezpieczenie rowu, poszerzenie drogi i wybudowanie chodnika. Całość tego zadania leży po stronie powiatu. Do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Koniaczkowie zostało wystosowane pismo o ustawienie znaku „ograniczenia prędkości” na skrzyżowaniu dróg „koło Jana” od strony Rokietnicy.

Zakupionych zostało 300 szt. korytek betonowych 50x50x15 oraz 5 ton masy mineralnej na zimno, ponieważ sukcesywnie remontowane są drogi w poszczególnych sołectwach. Prace te wykonują pracownicy do robót publicznych. Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do sołtysów o nadzór nad tymi ludźmi podczas wykonywanych robót, ponieważ niektórzy z tych pracowników nie do końca są solidni w wykonywaniu zleconych zadań.

Radny Władysław Niemczycki zwrócił uwagę na nienależyte rozproszanie kamienia na drodze na „hektary”. Zdaniem radnego na tej drodze powstały muldy, które utrudniają przejazd.

Wójt Gminy stwierdziła, że to jest efekt pracy pracowników do robót publicznych i dodała, że będzie rezygnować z tych ludzi, którzy nie przykładają się do pracy stwierdzając, że lepiej jest mieć ich mniej, ale dobrze pracujących.

Radny Edward Jakubas przypomniał, że wraz z ludźmi od robót publicznych pracują pracownicy z gminy jak operator koparki czy kierowca ciągnika, którzy mogliby doglądać tych ludzi, zwrócić uwagę na ilość i jakość wykonywanej przez nich pracy. Jeżeli to nie poskutkuje to zgłosić sprawę do Wójta.

Radny dodał, że sołtys nie jest w stanie przez cały dzień pilnować pracowników.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że nikt nie wymaga od sołtysów ciągłego dozoru tych ludzi. Wystarczy przyjść wyznaczyć im pracę i doglądać raz czy dwa w ciągu dnia jak ją wykonują. Jeżeli sołtys z jakiegoś powodu nie jest w stanie doglądać ich pracy, to może poprosić radnego, tak by wspólnymi siłami tą pracę dozorować. Może takie działania zmobilizują tych ludzi do pracy.

Jeżeli chodzi o pracowników gminy, to oni zajęci są swoją pracą więc trudno by im było dozorować innych pracowników. W związku z tym, że w terenie odbywają się różnego rodzaju konsultacje czy ustalenia związane z wykonywaniem zadań w poszczególnych sołectwach, w których uczestniczą pracownicy urzędu, z takich spotkań obowiązkowo muszą być spisane notatki służbowe, podpisane przez wszystkich uczestników takiego spotkania.

Z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy wstępną informację o przyznaniu środków w wysokości 37 tys. zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę i będzie to droga na Lipnik, ponieważ na nią opracowany jest kosztorys.

W związku z tym, że we wniosku ujęte były trzy drogi, a środki są tylko na jedną. Do Marszałka zostało wystosowane pismo o przyznanie środków na pozostałe dwie drogi.

Do Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu wystosowano pismo o wyrażenie zgody na poszerzenie zjazdu z drogi powiatowej na drogę koło świetlicy w Tapinie. Powiatowy Zarząd Dróg wydał warunki.

Zakupione zostały i wymienione materiały eksploatacyjne do gminnej koparko-ładowarki.

W dniu 31.05.2017 r. u Marszałka Województwa Podkarpackiego został złożony wniosek na budowę urządzeń odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy Rokietnica.

Obiekty, które zostały ujęte w tym projekcie na terenie gminy to szkoły, oczyszczalnia ścieków, ujęcia wody w Tapinie oraz pompownia wody w Rokietnicy Woli. Wniosek został przyjęty jako 561, gdyby został rozpatrzony pozytywnie byłoby to z korzyścią dla gminy, gdyż urządzenia te wytwarzałyby energię niezbędną do pracy w tych obiektach.

W opracowaniu jest projekt budowlany do pozwolenia na budowę „grzybka” w Tuligłowach. Projekt ma być gotowy w przyszłym tygodniu i złożony w Urzędzie do dalszego procedowania.

W dolnej części Czelatyc na budynku gminnym będzie wykonane ocieplenie i elewacja.

Problem w tym, że nie zgłosiła się żadna firma, która te prace mogłaby wykonać. Zostały poczynione wstępne uzgodnienia z firmą z Pruchnika z tym, że termin wykonania tych robót byłby w drugiej połowie sierpnia br.

Trwa remont oświetlenia w Tuligłowach, w związku z tym odbyło się spotkanie z wykonawcą tego zadania panem Łaniszem, na którym Wójt Gminy zaproponowała odkupienie słupów z demontażu dla potrzeb gminy.

Odbyło się spotkanie z wykonawcą w sprawie oświetlenia w Czelatycach, na chwilę obecną przeprowadzane są działania mające na celu ustalenie prawa własności działek, przez które będzie prowadzony kabel oświetleniowy.

Jeżeli chodzi o modernizację linii koło szkoły i naprzeciw kościoła, to gdy elektrownia ją zatwierdzi, to będzie to z korzyścią dla nas.

W dniu 10 maja 2017 r. została zakupiona działka od p. Krzeszowskiego na powiększenie cmentarza w Rokietnicy. Teren tej działki został wyrównany ziemią, która była zgromadzona za kaplicą, podsypano również ogrodzenie na cmentarzu ponieważ w niektórych miejscach murek popękał i ogrodzenie zaczęło się przewracać. W dalszym ciągu jesteśmy zainteresowani pozyskaniem ziemi na tą działkę, stąd rozmowa z p. Bojarskim z WZD na wypadek gdyby były kopane rowy przy drogach wojewódzkich i byłaby możliwość pozyskania ziemi. Została naniesiona granica po między p. Wojdyło a gminą, grzbiet został zebrany i wyrównany.

Spychacz, który pracował na cmentarzu w Rokietnicy został podestany do Tapina w celu wyrównania terenu z lewej strony przy wjeździe do wsi, ponieważ zaczęto zwozić tam śmiecie i różnego rodzaju niepotrzebne rzeczy, tworząc składowisko odpadów.

Trwają prace przy wbudowywaniu krawężników na parkingu naprzeciw kościoła w Tapinie. Został ustalony zakres robót, który wykonywany jest przez pracowników do robót publicznych.

Ustalono jak ma wyglądać plac przy szkole w Czelatycach jak również zdecydowano o remoncie budynku gospodarczego do przechowywania sprzętu i zagospodarowanie placu koło tego budynku.

Przystąpiono do budowy dalszej części ogrodzenia przy szkole w Rokietnicy. Na chwilę obecną wybetonowane są murki, które muszą stężeć dlatego pracownicy przeszli do prac w Tapinie.

Na bieżąco rozwożony jest kamień po wszystkich miejscowościach.

Po zakończeniu tych prac odbędzie się spotkanie z sołtysami w celu ustalenia czy będzie konieczność dokupienia kamienia, ponieważ są takie sugestie z terenu.

Malowane są ogrodzenia przy szkołach w Woli i Tuligłowach.

Jeśli chodzi o pracę urządzeń wodno-kanalizacyjnych to usunięto awarie na przyłączach wodociągowych w Rokietnicy i Czelatycach, a także na przyłączy do budynku gospodarczego na oczyszczalni ścieków.

Wymieniono na nowy uszkodzony zawór zwrotny w pompowaniu wody na ujęciu wody w Tapinie.

Prowadzony jest przegląd sieci kanalizacyjnej na terenie całej gminy – przegląd ten zakończono w Czelatycach i częściowo w Rokietnicy (od Sobolówki do drogi wojewódzkiej). W terenie pracuje zadymiarka, która kontroluje dopływy wód opadowych np. z dachów do kanalizacji. Gdy cały proces kontroli zostanie zakończony jego wyniki zostaną podane na sesji.

Przeprowadzono okresowy przegląd dmuchaw na oczyszczalni ścieków oraz przeprowadzono remont jednej z nich.

Dwukrotnie udrażniano sieć kanalizacyjną w Czelatycach i Rokietnicy.

Zakończono procedurę wyłonienia wykonawcy instalacji wentylacyjnej z kratą koszową i ślimakową w budynku gospodarczym na oczyszczalni ścieków.

Jest to zalecenie inspektora pracy.

Zostały przeprowadzone rozmowy przedstawicielem z firmy czeskiej odnośnie remontu trójzbiornika na oczyszczalni ścieków. Gdy będzie już znana oferta tej firmy to radni zostaną z nią zapoznani.

Trwa nabór na stanowisko asystenta rodziny, zadaniem tej osoby będzie zajmowanie się trudnymi rodzinami, mającymi problemy wychowawczo-opiekuńcze z dziećmi. Kandydat na to stanowisko winien mieć wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika, socjologia, psychologia, nauki o rodzinie, praca socjalna. Wyłoniony kandydat podejmie pracę na czas określony od dnia 1 lipca do 31 grudnia 2017 roku.

Od 1 sierpnia br. rozpoczyna się nowy okres zasiłkowy 2017/2018 dla świadczeniobiorców z mocy ustawy o świadczeniach wychowawczych „rodzina 500+”. Rodzice i opiekunowie będą mogli składać nowe wnioski na powyższe świadczenia, a rokiem bazowym będzie rok 2016.

W dniach od 7 do 14 lipca 2017 r. troje dzieci z rodzin uboższych z terenu naszej gminy wyjedzie na kolonię letnią do ZAWOI w woj. Małopolskim, skierowania na tą kolonię przekazał Urząd Wojewódzki.

Z Krajowej Rady Izb Rolniczych otrzymaliśmy 25 miejsc na kolonie do Jarosławca dla dzieci rolników opłacających składki KRUS.

Dzieci wyjadą spod Urzędu Gminy w Rokietnicy i w to samo miejsce zostaną przywiezione.

Placówka terenowa KRUS poinformowała nas o możliwości korzystania z kolonii letnich dla dzieci z terenu naszej gminy w ramach promocji zdrowia i profilaktyki dla dzieci rolników do miejscowości STEGNA.

Dostępnych jest kilka terminów tych kolonii w okresie całych wakacji, informacje na ten temat zostały przekazane w teren, dostępne są także na stronie internetowej Urzędu Gminy Rokietnica, oraz w pokoju nr. 8-9 - GOPS Rokietnica.

Koordynatorem do spraw organizacji tych kolonii jest Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”, z terenu naszej do tej pory chęć skorzystania z tej formy wypoczynku zadeklarowała 1 osoba.

Na przełomie września i października br. rozpoczyna się nowy podprogram z zakresu Pomoc Żywnościowa dla najuboższej społeczności naszej gminy.

Skierowania będą wydawane w GOPS Rokietnica od połowy września br.

Warunkiem uzyskania skierowania jest kryterium dochodowe.

Od 1 lipca 2017 r. zostanie przyjęta 1 osoba na staż, która będzie wykonywać drobne prace remontowe, w tym malowanie. Prace te wykonywać będzie u osób i rodzin niezaradnych życiowo, a także u osób starszych i samotnych.

Dla przykładu w Tapinie są takie osoby, którym w ten sposób trzeba będzie pomóc.

Został złożony wniosek o utworzenie mieszkania chronionego na terenie Gminy Rokietnica, zapotrzebowanie na powyższy cel zostało zgłoszone do

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej za pośrednictwem Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, dotacje na ten cel można uzyskać na poziomie 50% kosztów realizacji zadania. Gdyby udało się pozyskać te środki, to jest szansa na wyremontowanie jednego domu nauczyciela w Tapinie.

Zostały zatwierdzone arkusze organizacyjne na rok szkolny 2017/2018.

W wyniku zmian organizacyjnych jednemu nauczycielowi mianowanemu ograniczono etat do 18/20, dwóm zmniejszono wymiar etatu, natomiast pięciu nauczycielom zwiększono wymiar etatu. Jeden nauczyciel nie przyjął ograniczenia wymiaru etatu i na koniec roku szkolnego zostanie z nim rozwiązany stosunek pracy.

Rozliczono i wypłacono 72 stypendia socjalne na dwa miesiące, po 110 zł za miesiąc, co daje łączną kwotę 15.840 zł, oraz 30 stypendiów po 180 zł na miesiąc wypłaconych również na dwa miesiące, co daje kwotę 10.800 zł.

Łączna kwota wypłaconych stypendiów wynosi: 26.640 zł.

Wystąpił problem z przedstawianiem faktur na wykorzystanie tych środków, konkretnie 2 rodziny z Czelatyc ich nie dostarczyły, a jest to podstawa do rozliczenia się z przyznanego stypendium.

W związku z kończącym się rokiem szkolnym trwa przygotowanie wypłat stypendiów motywacyjnych w wysokości 600 zł każde i tak:

po trzy takie stypendia otrzymają SP w Czelatycach, Tuligłowach i Tapinie, natomiast po dwa stypendia otrzymają SP w Rokietnicy i Rokietnicy Woli.

Gimnazjum w Rokietnicy otrzyma osiem stypendiów po 1000 zł każde.

Wójt Gminy przekazała radnym wyniki egzaminu gimnazjalnego podane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną i stwierdziła, że utrzymały się one na poziomie roku ubiegłego.

Wyniki te określane są staninami od 1 do 9 i tak j. polski stanin 6, historia-wos stanin 4, matematyka stanin 5, przedmioty przyrodnicze stanin 5, język angielski stanin 3.

Wyniki nauczania stanowią zał. nr 3 do protokołu

Z dniem 1 lipca br. w Szkole Podstawowej w Tuligłównach zostanie powołany nowy dyrektor, dotychczasowa pani dyrektor była powołana na okres 10-ciu miesięcy, ten czas upływa z dniem 30 czerwca.

Od 3 lipca br. w oparciu o księgi inwentarzowe nastąpi komisyjne przekazywanie szkoły przez dotychczasowego dyrektora, w składzie komisji będą przedstawiciele GZEASU, Szkoły Podstawowej w Tuligłównach i nowy dyrektor.

Zakończyły się zapisy do tzw. przedszkoli unijnych działających na terenie gminy Rokietnica. W Rokietnicy zostało zapisanych ponad 30 dzieci, dlatego Wójt Gminy poddał pod rozagę radnym utworzenia 2 oddziałów takiego przedszkola. Na każde przedszkole przelewana jest co miesiąc kwota 3.500 zł, w ramach której zatrudniani są wychowawcy.

Jeżeli chodzi o lokal dla drugiego oddziału przedszkola w Rokietnicy, to został on już uzgodniony z p. dyrektorem Żołyńskim, pozostaje tylko kwestia jego doposażenia.

W tym roku w ramach środków przekazywanych do Instytutu Komyńskiego zostały zakupione nowe wykładziny do każdego przedszkola unijnego.

Na koniec czerwca br. z tych środków pozostanie jeszcze 10 tys. zł, które będą wykorzystane na plac zabaw w Rokietnicy. Lokalizacja tego placu zabaw została już wstępnie ustalona z dyrektorem szkoły. Być może zajdzie konieczność dofinansowania tego przedsięwzięcia z budżetu gminy, stąd prośba do Rady o przychylne ustosunkowanie się do tego tematu.

Wydano 61 decyzji zmieniających wymiar podatku, oraz 6 decyzji przyznających ulgę z tytułu nabycia.

Do osób zalegających z płatnościami podatków wysłano 160 upomnień.

Upomnienia zostały wysłane również do osób zalegających z płatnościami za odpady komunalne.

Procedury wynikające z przepisów prawa zobowiązują urząd do wystawiania upomnień wraz kosztami, nie wywiązanie się z tych płatności będzie skutkowało czynnościami komorniczymi.

Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rokietnica w roku 2017” realizowane w ramach programu priorytetowego „SYSTEM – Wspieranie

działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez WFOŚiGW, Część I – Usuwanie wyrobów zawierających azbest”.

Od 18 gospodarstw zostanie odebrany azbest po wcześniejszym uzgodnieniu terminu przez obydwie strony.

W ramach działalności Gminnych Spółek Wodnych na terenie gminy koszone i czyszczone są rowy melioracyjne.

Został złożony wniosek o pomoc finansową z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020 na zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę siłowni zewnętrznej wraz z szachami zewnętrznymi”

W ramach programu zwalczania i monitorowania choroby Aujeszkiego (zakaźna choroba wirusowa zwierząt gospodarskich głównie świń) w jednym z gospodarstw na terenie gminy doszło do urazu zwierzęcia (świnia) w związku z czym zaszła konieczność oszacowania wartości rynkowej zwierzęcia przeznaczonego do uboju. W komisji wzięły udział pracownicy urzędu.

Wójt Gminy poinformowała również, że: „na Lokalnej Grupie Działania mieliśmy telewizję na zadaniach nowych, które będą realizowane. Jest też chycony nasz stadion z poprzedniego zadania. Program był nakręcony przez 6 godz. z czego my mamy zaledwie 5 min.

Do 3 lipca br. stowarzyszenia mogą składać do LGD wnioski na kwotę 10 tys. zł. Odbyło się spotkanie przedstawicieli stowarzyszeń w tej sprawie, nie wszyscy jednak wzięli w nim udział więc trzeba się zmobilizować i taki wniosek złożyć.

W przypadku tych wniosków nie trzeba najpierw wyłożyć swoich środków ponieważ na realizację danego zadania otrzymuje się ich 90 % środków, a po jego rozliczeniu pozostałe 10 % czyli 1 tys. zł. Na walnym zgromadzeniu LGD została podjęta uchwała mówiąca o tym, że gdy któreś stowarzyszenie czegoś nie dopatrzy to będzie musiało zwrócić wszystkie środki, dlatego wniosek musi być dobrze przemyślany i przygotowany”.

Rozstrzygnięty został konkurs na realizację Dni Gminy Rokietnica. Wpłynęła jedna oferta, złożona przez Stowarzyszenie Na Rzecz Mieszkańców i Rozwoju Wsi Rokietnica, któremu powierzono realizację tego zadania wraz kwotą dotacji w wysokości 25 tys. zł na podstawie podpisanej umowy.

Obyło się spotkanie w sprawie organizacji dożynek na terenie gminy, na którym ustalono gdzie i na jakich zasadach będą one organizowane.

Od Stowarzyszenia z Tuligłów wpłynęło do Rady Gminy pismo o zwiększenie środków na organizację dożynek wraz z preliminarzem wydatków .

Po 26 czerwca br. odbędzie się spotkanie członków Stowarzyszenia z Tuligłów, Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji w celu ustalenia pozostałych spraw związanych z organizacją dożynek.

Wójt Gminy przypomniała, że: „trwa oczekiwanie na podpisanie umowy w ramach LGD z Marszałkiem na drogę na Halicz, wniosek został złożony w tamtym roku na kwotę 320 tys., przeszedł pozytywną ocenę w LGD i został przekazany do Marszałka w celu dalszej weryfikacji. Czas na rozpatrzenie wniosku to 3 miesiące, które już minęły, czekamy na pismo od Marszałka w sprawie terminu podpisania umowy na te środki. Jesteśmy po przetargu na remont trzech odcinków dróg, o których była wcześniej mowa, jeden z nich to odcinek między szkołą a p. Twardy, drugi odcinek to droga biegnąca od powiatowej w kierunku spędu do granicy ze składnicą „Rolnik” i trzeci to nawrót na końcowym przystanku na Woli. Wpłynęło 2 oferty, jest to kwota 120 tys. zł”.

Radny Jak Karuś – „ w tamtym roku otrzymaliśmy promesę na drogę do ujęcia wody Tapinie w wysokości 100 tys. zł i przyszła ona w grudniu, więc nie było możliwości jej wykonania bo nikt nie zgłosił się do przetargu. Według zapewnień p. Wójt mieliśmy otrzymać te pieniądze do końca czerwca tego roku. Jak wygląda sytuacja w tej sprawie na dzień dzisiejszy?”

Wójt Gminy- „ złożyliśmy wnioski o środki finansowe do Wojewody na trzy drogi. Między innymi na tą drogę w Tapinie ze wskazaniem, że jest ona bardzo ważna z uwagi na dojazd do ujęcia wody, przeprowadzona została rozmowa z Dyrektorem w tej sprawie. Jednak do tej pory nie otrzymaliśmy żadnej promesy.

Radny Jan Karuś stwierdził, że p. Wójt pomyliła pojęcia, gdyż on pyta o środki, które już otrzymaliśmy, a które nie zostały w roku ubiegłym wykorzystane a według zapewnień p. Wójt mieliśmy je otrzymać do końca czerwca tego roku, natomiast p. Wójt mówi o drogach, na które do tej pory nie było pieniędzy, a to zmienia postać rzeczy dodał p. radny.

Wójt Gminy stwierdziła, że jeżeli jakkolwiek dotacja nie zostanie wykorzystana do końca roku musi być zwrócona do budżetu państwa.

To była dotacja, której nie wykorzystaliśmy do końca roku, dlatego ponowiliśmy dalej na tą drogę, aby dostać promesę od ministerstwa powiedziała dalej p. Wójt.

Radny Jan Karuś stwierdził, że radni źle zostali o tym poinformowani.

Ad. 6. Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 rok:

1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rokietnica za 2016 rok,

Radny Edward Jakubas zgłosił wniosek w sprawie nieodczytywania na obecnej sesji sprawozdań finansowych i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 r. Uzasadniając zgłoszony wniosek radny stwierdził, że powyższe sprawozdania radni otrzymali ponad 2 miesiące temu w związku z czym zapoznali się z nimi bardzo szczegółowo. Ponadto dokumenty te były rozpatrywane i zatwierdzane przez wszystkie Komisje Rady, które wypracowały swoje opinie na temat wykonania budżetu gminy w 2016 roku. Radny stwierdził, że odczytywanie tych dokumentów teraz i powtórna dyskusja na ich temat byłaby tylko powielaniem tej pracy, która już została wykonana. **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie - 15 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”,

2) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy Rokietnica za 2016 rok,

Radny Kazimierz Bała zgłosił wniosek o nieodczytywanie informacji o stanie mienia, a uzasadnienie wniosku jak w przypadku sprawozdania z wykonania budżetu.

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie – 15 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”,

Informacja o stanie mienia stanowi zał. nr 4 do protokołu

3) przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Komunalna Biblioteka Publiczna w Rokietnicy za 2016 rok,

Radny Jan Karuś zgłosił wniosek o nieodczytywanie tego sprawozdania, gdyż jak stwierdził radni zapoznali się z tymi dokumentami bardzo dokładnie podczas rozpatrywania ich na posiedzeniach komisji .

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie – 15 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu

4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Rokietnica sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok,

uchwałą Nr 10/12/2017 z dnia 12 kwietnia 2017 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rokietnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok przedstawiła p. Marta Kowalska.

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu

5) przedstawienie opinii Komisji Rady o wykonanym budżecie gminy za 2016r.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego przedstawił Przewodniczący Komisji radny Kazimierz Bała, której treść brzmiała się następująco:

„ Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego po dokonaniu analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rokietnica za 2016 rok, po rozpatrzeniu sprawozdań finansowych za 2016 rok, po zapoznaniu się z opinią regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o wykonanym budżecie gminy Rokietnica za 2016 rok jednogłośnie pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy za 2016 rok”.

Opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego przedstawił Przewodniczący Komisji radny Edward Jakubas, która przedstawiała się następująco:

„Po analizie dostarczonych sprawozdań, oraz wyjaśnień złożonych przez Wójta i Skarbnika Gminy Komisja OKS i PP pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Rokietnica za 2016 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Komisja zwraca jednak uwagę na fakty, które mają wpływ na pełne wykonanie budżetu gminy oraz podjętych zadań. Zdaniem Komisji istnieje zbyt mała elastyczność zarządzania budżetem, w związku z czym w niektórych działach, np. w oświacie tworzy się nadwyżka, zaś w innych rozdziałach tego samego działu tworzą się braki bądź trudności płatnicze np. oddziały przedszkolne - wydatki 57 % .

Te uwagi nie stanowią jednak podstawy do negatywnej oceny wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Komisja pozytywnie opiniuje również projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy”.

6) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Rokietnica za 2016 rok,

Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Wiesław Stysiał.

Opinia stanowi zał. nr 7 do protokołu

7) dyskusja nad przedstawionymi materiałami,

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji nad sprawozdaniami finansowymi , sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 r. informacją o stanie mienia oraz

sprawozdaniem z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2016 r.

8) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok,

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Rokietnica za 2016 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 r. przedstawiła p. Marta Kowalska.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/148/2017 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Rokietnica za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu gminy za 2016 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

9) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Wiesław Stysiał przedstawił wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 rok.

Wniosek stanowi zał. nr 9 do protokołu

10) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 rok.

Uchwałę Nr 10/39/2017 z dnia 9 czerwca 2017 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rokietnica o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 rok przedstawiła p. Marta Kowalska.

Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu

11) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 rok,

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 r. przedstawiła p. Marta Kowalska.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/149/2017 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rokietnica za 2016 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Pani Bożena Gmyrek Wójt Gminy Rokietnica podziękowała radnym za rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok i udzielone absolutorium.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność gminy Rokietnica.

Projekt uchwały przedstawiła p. Agnieszka Szarek, która jednocześnie poinformowała, że jest to projekt uchwały dotyczący Tapina, natomiast drugi projekt uchwały dotyczy sołectwa Wola.

Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem czy w takim razie podejmowane będzie dwie uchwały w tej sprawie?

W odpowiedzi p. Szarek stwierdziła, że radni mają wybrać, które sołectwo zostanie ujęte w projekcie uchwały dotyczącej tych siłowi.

W tym stanie rzeczy **radny Edward Jakubas** zwrócił się do sołtysów obydwu sołectw przedstawienie argumentów przemawiających za tym, że ta inwestycja powinna powstać właśnie w ich sołectwie.

Sołtys z Tapina **radny Edward Balicki** nie zabrał głosu w tej sprawie, sołtys Woli **radny Władysław Strzelec** stwierdził, że siłownia powinna być wykonana na Woli, jest na to miejsce koło starej szkoły w sąsiedztwie przepompowni.

Radny Jan Karuś stwierdził, że w Tapinie sprawy te ciągną się już trzy lata i do tej pory nic nie jest zrobione, nie ma też placu zabaw to choć może ta siłownia dojdzie do skutku dodał i poprosił radnych o głosowanie nad uchwałą dla Tapina.

Radny Władysław Strzelec zwrócił się z prośbą do radnych, aby jednak głosowali za uchwałą na Wolę, ponieważ jak stwierdził, że ludzie się o to dopominają, gdyż w Rokietnicy siłownia jest, a na Woli nie ma.

Radny Jan Karuś przypomniał, że na Woli jest plac zabaw, na co sołtys, a zarazem radny z Woli stwierdził, że plac zabaw jest na Kącie, a nie na Woli.

W tym stanie rzeczy **Przewodniczą Rady** poprosił o przedstawienie drugiego projektu uchwały dotyczącego Woli, który przedstawiła p. A. Szarek.

Radny Edward Jakubas „podziękował” Pani Wójt za przygotowanie dwóch projektów uchwał i jak stwierdził „postawienie radnych pod ścianą”.

Jednocześnie dodał, że skoro w skład tej inwestycji wchodzi tylko 3 urządzenia, to może ona być pod potrzeby mniejszej wsi, czyli Tapina.

Jednocześnie zaproponował, że gdy tylko budżet będzie stać na tego typu wydatki, to należy każdą wieś w takie urządzenia sukcesywnie zaopatrywać.

Poprosił też, aby radni z Woli dogadali się w tej sprawie z radnymi z Tapina, tak rozsądnie i po gospodarsku, by nie wciągać w tego typu rozgrywki radnych z pozostałych wsi, dodał też, że w normalnych warunkach takie działania można

uznać za normalne, natomiast w nienormalnych, może to zostać poczytane jako działanie wrogie.

Pan radny poprosił o 5 min. przerwy, w czasie której radni obu wsi powinni się dogadać w tej spornej sprawie i ustalić, która z tych wsi zostanie ujęta w uchwale.

Radny Wiesław Stysiał zgłosił wniosek w sprawie przekazania z budżetu gminy kwoty 7 tys. zł (tyle kosztują urządzenia siłowni) w celu zakupu tych urządzeń dla jednego z sołectw. Uzasadniając wniosek p. radny stwierdził, że nie jest to aż tak duża kwota, o którą warto się spierać, a w ten sposób sprawa zostanie należycie załatwiona.

Radny Władysław Niemczycki stwierdził, że jest to bardzo dobry wniosek, który całkowicie rozwiązuje problem. Wystarczy podjąć uchwałę dla Woli, a dla Tapina zakupić urządzenia z budżetu gminy.

Ponadto radny stwierdził, że nawet gdy te siłownie będą, to i tak nikt nie będzie tam chodził, dlatego niewielki będzie z nich pożytek i nie ma o co się tak bardzo spierać, tak jak i boiska będą stać puste.

Przewodniczący Rady przypomniał raz jeszcze i poddał pod głosowanie postawiony przez radnego Wiesława Stysiał wniosek w sprawie przeznaczenia 7 tys. zł z budżetu gminy na zakup urządzeń siłowni, tak by obydwie wioski je miały.

Wniosek został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Radny Edward Jakubas przypomniał, że przed podjęciem uchwały należy ustalić, która wieś dostanie te urządzenia za darmo, czyli z projektu, a która z budżetu gminy.

Po krótkiej dyskusji ustalono, że należy przegłosować projekt uchwały na Wolę. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność gminy Rokietnica.

Za jego przyjęciem głosowało 12 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwał Nr XXIX/150/2017 został podjęta większością głosów.

Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radny Edward Jakubas zwrócił uwagę na to by, zapis dotyczący przeznaczenia środków finansowych na siłownie do Tapina znalazł się w treści uchwały, a nie w załączniku.

Radny Jan Karuś zwrócił się z pytaniem: co by się stało gdybyśmy nie uchwalali składki na Krajową Radę Izby Rolniczych i dodał, że gmina opłaca haracz nie mając za to nic w zamian.

Wójt Gminy wyjaśniła, że zgodnie z ustawą państwa gmina opłaca składki do KIR w wysokości 2% od podatku .

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/151/20217 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu

Ad. 9. Zapytania i wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Wójt Gminy poinformowała, że został ogłoszony konkurs na pracownika ds. budownictwa, ponieważ obecny pracownik odchodzi na emeryturę.

W tym stanie rzeczy został ogłoszony nabór na to stanowisko.

Pracownik ten musi posiadać wykształcenie budowlane i spełniać kilka wymogów określonych ustawą o pracownikach samorządowych.

Kolejna ważna sprawa dotyczy podziału działek na Wielkiej Wsi.

Geodeta nie złożył jeszcze operatu, ale w przyszłym tygodniu planowane jest podpisanie aktu notarialnego z właścicielami działek, którzy są na miejscu, jest ich trzech.

W sierpniu będzie podpisany akt notarialny z p. Zakrzackim , a we wrześniu z tym właścicielem działki pod drogę zagumienną, który zobowiązał się spłacić cały kredyt.

Jeśli chodzi o drogę w Czelatycach to dwóch współwłaścicieli działek jest za granicą, gdy wrócą na wakacje, to zostanie ustalony z nimi termin podpisania aktu notarialnego.

Kolejny temat dotyczył budowy linii średniego napięcia w sołectwie Wola.

Zostały poczynione uzgodnienia co do przebiegu tej linii po gruntach szkoły, tak by w przyszłości nie zamykać sobie możliwości wykonywania na nich innych inwestycji.

Radny Janusz Skupień poruszył temat związany z przeglądem gwarancyjnym chodników , o którym była mowa w informacji i zapytał czy zostanie naprawiony przepust koło p. Renaty Nopora.

Wójt Gminy zapewniła, że zostało to zgłoszone wykonawcy i niebawem ten przepust zostanie naprawiony.

Radny Kazimierz Wojtowicz przypomniał, że w roku ubiegłym było uzgodnione wyczyszczenie zbiornika strażackiego w sąsiedztwie p. Kaczmarka.

Radny spytał co dalej w tej sprawie i dodał, że teraz jest mało wody, to można by było tą pracę wykonać.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że prac związanych z czyszczeniem zbiornika nie można wykonać koparką gminną, ponieważ jej ramię nie sięgnie tak daleko by go należycie wyczyścić.

Przy najbliższej sposobności, gdy tylko koparka która będzie na terenie gminy, to zbiornik zostanie wyczyszczony.

Radny Edward Jakubas zwrócił się do radnych z prośbą o pomoc w sprawie ustalenia właścicieli działek pod drogami gminnymi w sołectwie Wola żyjących lub nie, jest to potrzebne do ustalenia spadkobierców, których należy wykazać we wniosku do sądu.

Radny Józef Bańcarz zwrócił się z następującymi pytaniami:

Kiedy na Woli będzie zrobiony przystanek, to pytanie pierwsze i drugie kiedy zostanie wykonany kawałek drogi, którego gmina jest właścicielem, a prace te zostały uzgodnione już wcześniej.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że jeśli chodzi o przystanek, to są już pobite paliki i gdy tylko Tuligłowy oddadzą Woli niegdyś pożyczone słupy to będzie nimi umacniana skarpa i układana na nich trylinka.

Jeśli chodzi o drogę, to nie jest tylko ta droga do wykonania i dodała, że myśleliśmy o pozyskaniu środków na te drogi, na razie dostaliśmy na jedną 37 tys. zł.

Ad. 10. Zakończenie obrad sesji.

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad zatwierdzonych pod obrady sesji, Przewodniczący Rady o godz. 11³⁰ zamknął obrady XXIX zwyczajnej sesji Rady gminy Rokietnica.

Protokołowała:
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA
Jerzy Kondrat

